
МКУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

МО «БАУНТОВСКИЙ ЭВЕНКИЙСКИЙ 
РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖА 
«БАУНТЬШ ЭВЕНКЬШ АЙМАГ» 

НЮТАГАЙ ЗА X И Р Г А АIIА Й 
ЬУРАЛСАЛАЙ ТАНАГ

ПРИКАЗ З А Х И Р А Л Т А

«22» января 2018 г. № 9

В целях обеспечения условий для эффективной реализации в пределах своей компетенции 
государственной , региональной и муниципальной политики в сфере образования , 
конституционных прав граждан на качественное образование в соответствии с их 
потребностями , интересами, способностями и возможностями на территории района 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить перспективный план работы МКУ «Отдел образования местной администрации 
МО «Баунтовский эвенкийский район» на 2018 год (приложение)

Начальник МКУ «Отдел - образования
местной администрации'
МО «Баунтовский эвенкийский району: В.М.Гомбоева



Утверждаю: c/>r q ^ j - ^  в  .М.Г омбоева
начальник отдела образования местной администрации 
МО «Баунтовский эвенкийский район»

Приложение к приказу МКУ «Отдел образования местной 
администрации МО «Баунтовский эвенкийский район» № 
9
от 22 января 2018 года

План работы МКУ «Отдел образования местной администрации 
МО «Баунтовский эвенкийский район»

Цель: обеспечение условий для эффективной реализации в пределах своей компетенции государственной, 
региональной и муниципальной политики в сфере образования, конституционных прав граждан на качественное 
образование в соответствии с их потребностями, интересами, способностями и возможностями на территории 
района 
Задачи:
- организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего 
общего образования по основным общеобразовательным программам;
- организация предоставления дополнительного образования детям в муниципальных образовательных 
учреждениях;
- организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования;
- обеспечение и контроль исполнения законодательства РФ в области образования, реализации образовательных 
программ, соблюдения государственных образовательных стандартов в 0 0 ;
- реализация кадровой политики в области образования;
- обеспечение комплексной безопасности образовательных учреждений района;
- организационное, правовое, информационное обеспечение системы образования;

Подготовка вопросов на коллегию администрации, сессию райсовета депутатов:

№/п Тематика сроки ответственные примечание

1. Утверждение муниципальной программы «Развитие системы образования 
в МО «Баунтовский эвенкийский район» на 2018-2023 г.»

Январь ГомбоеваВ.М.

2 Утверждение наградного материала Январь ГомбоеваВ.М.

2. О подготовке образовательных организаций к новому учебному году. Апрель Гомбоева В.М.

3. О подготовке к летней оздоровительной кампании Апрель ГомбоеваВ.М.

Совет руководителей ОО района (ежеквартально) 
Февраль, апрель, сентябрь, декабрь 
Повестка (февраль 2018 года):

1. Утверждение плана работы на 2018 год (Елшина Т.В.)
2. Подготовка к проведению государственной итоговой аттестации выпускников основного и среднего общего 

образования (отв. Елшина Т.В., Литвиненко Е.В., Намсараева Е.Д.)
3. Анализ работ учащихся по результатам ВПР, региональных исследований по итогам второго полугодия 2017 года. 

Утверждение графика мониторинга качества образования (Намсараева Е.Д.)
4. Обсуждение проекта эффективного контракта с руководителями ОО района (Доржиева Н.Б.)
5. Региональная модель учительского роста (Намсараева Е.Д.)
6. Исполнение показателя «Получение информации об успеваемости учащихся (электронный дневник) в электронной 

форме» (отв. Руководители ОО)
7. Состояние организации горячего питания в ОО (отв. Федорова М.Л.)
8. Организация летнего отдыха (Федорова М.Л.)_______________________________________________________________

Заседание комиссий, оргкомитетов

№ Тематика сроки ответственные
1. Комиссия по распределению стимулирующих руководителям 

общеобразовательных организаций
январь, июль Елшина Т.В.

2. Аттестационная комиссия (аттестация руководителей ОО на соответствие 
занимаемой должности)

январь Елшина Т.В.

3. Заседания оргкомитетов по организации массовых мероприятий с 
учащимися, педагогами

Согласно
графику

ответственные за 
мероприятие

4. Заседание комиссии по комплектованию ДОУ 1 раз в квартал Казазаева Н.Н.
5 Наградная комиссия декабрь Доржиева Н.Б.



6 Заседание комиссии по подготовке ОО к новому учебному году Март -  первое 
заседание

Гомбоева В.М.

7 Расширенное совещание с руководителями ОО по вопросам подготовки к 
летней оздоровительной кампании

апрель Г омбоева В.М.

8 Разработка и защита программ по организации отдыха и оздоровления 
детей и подростков на муниципальной комиссии

май Федорова M.JI.

Организационные мероприятия

№ Тематика сроки ответственные
1 Создание межведомственной системы учета контингента обучающихся январь Литвиненко Е.В., 

руководители ОО
2 Сдача статистических отчетов 85-К, ДО, ДОП-1 январь Казазаева Н.Н.
3 Сдача статистических отчетов ОО -  1, ОО - 2 апрель, сентябрь Намсараева Е.Д.
4 Мониторинг по заболеваемости ОРВИ В течение года Казазаева НН.
5 Профилактическая работа по ЗОЖ с кабинетом профилактики ЦРБ В течение года Казазаева НН.
6 Наблюдательные советы ДОУ, МА ОУ «Багдаринская СОШ» Январь, апрель, 

июнь
Казазаева Н.Н. 
ЕлшинаТ.В.

7 Анализ питания в дошкольных и общеобразовательных организациях Ежемесячно Казазаева Н.Н. 
Федорова М.Л.

8 Получение лицензии на образовательную деятельность МБУ 
«Баунтовский оздоровительный лагерь «Восход»

Январь-май Федорова М.Л.

9 Сдача отчетов по выполнению муниципальных заданий До 1 февраля Намсараева Е.Д.
10 Утверждение муниципальных заданий на 2018 год январь Намсараева Е.Д.

Работа службы психолого-педагогического сопровождения

№ Тематика сроки ответственные
Профилактика суицидального поведения несовершеннолетних

1 Семинар-тренинг с родителями учащихся 7-11 классов 
«Профилактика суицидального поведения»

В течение года Мордонова О.А.

2 Выявление детей «группы риска» по уровню тревожности. 
Психодиагностическое тестирование (8-11 классы)

Постоянно Мордонова О.А. 
Педагоги-психологи 
Классные руководители

3 Выявление факторов наличия кризисной ситуации у обучающихся ежемесячно Классные руководители ОО
4 Психокоррекционная работа с детьми «Группы риска» (занятия, 

тренинги)
В течение года Мордонова О.А.

5 Контрольная диагностика детей «Группы риска» после окончания 
психокоррекционной программы

Октябрь-ноябрь Мордонова О.А.

6 Организация здоровьесберегающей среды и профилактика 
расширенного суицидального поведения несовершеннолетних 
(классные часы, конкурсы, тренинги, школьные акции, беседы на 
формирование позитивного мышления, нравственных ценностей и 
смысла жизни)

В течение года Педагоги-психологи, 
классные руководители ОО

7 Повышение психологической культуры населения, (информационно
просветительская работа: разработка и распространение брошюр, 
памяток)

В течение года Педагоги-психологи, 
классные руководители ОО

Другие мероприятия
1 Работа с родителями и учащимися 1 и 5 классов по повышению 

адаптивных возможностей.
Сентябрь-
Октябрь

Мордонова О.А. 
Классные руководители

2 Работа с родителями по профилактике жестокого обращения с детьми 
(анкетирование, семинары-тренинги)

октябрь-декабрь Мордонова О.А. 
Педагоги-психологи

3 Работа с родителями по адаптации ребенка в дошкольном 
образовательном учреждении

Сентябрь-ноябрь Мордонова О.А.

4 Психокоррекционные мероприятия, индивидуальные и групповые 
тренинговые занятия с детьми «группы риска» по профилактике 
правонарушений и преступлений среди учащихся

В течение года 
по запросам 
РКДН и ЗиЛ

Мордонова О.А.

5 Психокоррекционные мероприятия, индивидуальные и групповые 
занятия с детьми с особыми потребностями.

В течение года 
по запросам 
педагогов, 
родителей

Мордонова О.А. 
Педагоги -психологи О О 
Классные руководители

6 Психологическое сопровождение учащихся при подготовке к сдаче 
ГИА

Март-май Мордонова О.А. 
Педагоги-психологи 
Классные руководители

Повышение квалификации и престижа профессии педагога 

Участие в выездных мероприятиях

№ Тематика сроки ответственные



1 Финал Всероссийского конкурса профессионального мастерства специалистов, 
работающих с одаренными и талантливыми детьми и молодёжью (г.Красноярск)

февраль ИМЦРОО,
ЦДО

2 Республиканский этап «Учитель года» апрель ИМЦРОО
3 Кустовая спортивная спартакиада педагогов дополнительного образования (с.Хоринск) июнь ЦДО, ДЮСШ
4 Участие в Байкальском образовательном форуме 15-17

августа
РОО

5 Республиканский конкурс «Воспитатель года» сентябрь ИМЦРОО
6 Республиканский конкурс «Педагог -  психолог» сентябрь ИМЦРОО
7 Всероссийский конкурс «Лучший учитель» октябрь ИМЦРОО
8 Республиканский конкурс учителей бурятского языка «Эрхим багша» ноябрь ИМЦРОО

Районные мероприятия
№ Тематика сроки ответственные
1 Районный семинар «Создание творческого образовательного пространства» (выездной 

семинар БСШ в УСШ, УДОШ)
январь,
февраль

ИМЦРОО

2 Районный семинар педагогов ДОУ «Музыкальная деятельность в рамках реализации 
ФГОС ДО»

февраль ИМЦРОО

3 Выездной семинар для учителей, классных руководителей (обучение педагогического 
коллектива навыкам раннего распознавания суицидального поведения 
несовершеннолетних и индивидуальная работа с учащимися «группы риска», обучение 
медиативным технологиям специалистов центра диагностики и консультирования 
г.Улан-Удэ)

февраль РОО, Казазаева 
Н.Н.

4 Районный конкурс классных руководителей «Самый классный классный» февраль ИАС, ИМЦ 
РОО

5 Заседание районного методического Совета (экспертиза ООП НОО школ района) февраль ИМЦРОО
6 Районный семинар учителей русского языка и литературы «Формирование ФОС» на базе 

БЭСШИ
20
февраля

ИМЦРОО

7 Районный конкурс молодых педагогов «Педагогический дебют» март ИМЦРОО
8 Выездной семинар педагогов ДЛИ МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей 

и эвенкийских народных ремесел» в п.Россошино для оказания методической помощи 
местным мастерам по народным ремеслам

март ЦДО

9 Районный семинар «Роль классного руководителя в становлении классного коллектива и 
его влияние на формирование личности каждого ученика» на базе БСШ

март ИМЦРОО

10 Районный семинар учителей физической культуры, тренеров преподавателей на базе 
ДЮСШ

март ИМЦРОО

11 Районный семинар учителей начальных классов на базе МСШ март ИМЦРОО
12 Семинар руководителей 0 0  «Формирование внутренней системы оценки качества 

образования 0 0 »
март ИАС, ИМЦ 

РОО
13 Педагогические чтения март БСШ, ИМЦ
14 Районный семинар учителей биологии, химии, географии и экологии на базе БСШ апрель ИМЦРОО
15 Районный семинар учителей математики, физики, информатики на базе ГБОУ 

«Багдаринская эвенкийская школа-интернат среднего общего образования»
апрель ИМЦРОО

16 Районный семинар классных руководителей «Воспитательные технологии. Проектная 
деятельность в работе классного руководителя» (на базе БСШ и БЭСШИ)

апрель ИМЦРОО

17 Мастер -  классы педагогов ДОУ с.Багдарин и п.Маловский апрель ИМЦРОО
18 Выездной семинар для учителей «Оценка метапредметных результатов освоения 

основных образовательных программ»
август ИМЦРОО

19 Районная августовская конференция педагогических работников август РОО
20 Районный конкурс методических разработок по оценке планируемых результатов 

освоения образовательных программ.
в течение 
года

ИМЦРОО

21 Районный конкурс профессионального мастерства «Лучший педагог» в течение 
года

ИАС, ИМЦ 
РОО

Мероприятия для учащихся
Участие в республиканских мероприятиях

МЕРОПРИЯТИЯ СРОКИ ОТВЕТСТВЕННЫЕ
Республиканский этап Всероссийской олимпиады школьников 11 января-22 

февраля
ИМЦ РОО, Намсараева Е.Д.

Республиканский этап Всероссийской НПК школьников «Национальное 
достояние России»

19-20 января ИМЦ РОО, Намсараева Е.Д.

Республиканский этап Всероссийской НПК «Шаг в будущее» 16 марта ИМЦ РОО, Намсараева Е.Д.
«Ученик года-2018» февраль РОО, Казазаева Н.Н.
Районный турнир по английскому языку для учащихся 6-х классов на базе 
БСШ

28 февраля ИМЦ РОО, Намсараева Е.Д.

Районная квест -  игра по книгам -  юбилярам ( 3 - 4  классы) на базе БСШ февраль ИМЦ РОО, Намсараева Е.Д.
Третья республиканская олимпиада школьников 3-8 классов по 
английскому языку

март ИМЦ РОО, Намсараева Е.Д.



XIII республиканская интеллектуальная олимпиада школ развивающего 
обучения

март ИМЦ РОО, Намсараева Е.Д.

Районный фестиваль «Мир сказок» для 4 -  х и 5 -  х классов на базе МСШ март ИМЦ РОО, Намсараева Е.Д.
VII республиканская олимпиада по математике и арифметике среди 
учащихся начальных классов

апрель ИМЦ РОО, Намсараева Е.Д.

Международный конкурс хореографических коллективов «Школа 
Терпсихоры»

апрель РОО, Казазаева Н.Н. 
ЦДО, Цыбикова О.Н.

Республиканская НПК школьников «Сибирская весна» апрель ИМЦ РОО, Намсараева Е.Д.
Республиканская олимпиада 1-4 классов по русскому языку апрель ИМЦ РОО, Намсараева Е.Д.
Районная семейная игра «Мама, папа и я -  читающая семья» апрель ИМЦ РОО, Намсараева Е.Д.
Отборочные соревнования I республиканских летних юношеских 
(детских) спортивных игр

апрель - май РОО, Доржиева В.В.

Республиканская интеллектуальная олимпиада дошкольников май РОО, Казазаева Н.Н.
Всероссийские спортивные соревнования школьников «Президентские 
состязания»

май РОО, Доржиева В.В.

Районная спартакиада дошкольников «Неболейка» июнь РОО, Доржиева В.В.
Летняя спартакиада воспитанников ЛДП июнь РОО, Доржиева В.В.
I республиканские летние юношеские (детские) спортивные игры 20 -  24 июня РОО, Доржиева В.В.
Межрегиональный этнокультурный фестиваль коренных малочисленных 
народов Севера, Сибири «Мотивы Севера» (г.Томск)

июль - август ЦДО, Цыбикова О.Н.

Участие в творческой смене ВДЦ «Океан» октябрь ЦДО, Цыбикова О.Н.
Конкурс юных инспекторов движения «Безопасное колесо» ноябрь РОО, Казазаева Н.Н.
Республиканский фестиваль эвенкийской музыки и танца имени 
В.Гончикова.

ноябрь ЦДО, Цыбикова О.Н.

Образовательно-профориентационный тур детской театральной студии 
«Алый парус» МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей и 
эвенкийских народных ремесел» в театры и ВСГИК г.Улан-Удэ

ноябрь ЦДО, Цыбикова О.Н.

Республиканская НПК школьников «Первые шаги» октябрь ИМЦ РОО, Намсараева Е.Д.
Участие в акции «Дети Бурятии-граждане России» декабрь РОО, Казазаева Н.Н.
Участие делегатов района в республиканской и общероссийской 
новогодней елке

декабрь РОО, Казазаева Н.Н.

Республиканская НПК школьников «Серебряная альфа» декабрь ИМЦ РОО, Намсараева Е.Д.

Выездные мероприятия по боксу (ДЮСШ)
№ Мероприятия Место проведения Время проведения
1 Первенство РБ памяти М.Цындынжапова Улан - Удэ январь
2 Первенство РБ памяти В.Б. Бадмаева Гусиноозерск январь
3 Республиканский турнир памяти И. Кушиташвили Бичура февраль
4 Первенство РБ памяти Г.Д. Панфилова Улан - Удэ февраль
5 Республиканский турнир памяти Б.Б. Рыбдылова Кижинга март
6 Международный турнир Разрез «Тугнуйский» Сагаан - Нур март
7 Республиканский турнир Г.Г. Асадулина Жемчуг, Тункинский район апрель
8 Республиканский турнир Д-Д.Р. Жимбеева Могсохон, Кижингинский район апрель
9 Республиканский турнир Д.Ж. Жанаева Хоринск май
10 Межрегиональный турнир И.И. Мункуева Агинское, Забайкальский край май
11 Межрегиональный турнир «Байкал» Энхалук июнь
12 Межрегиональный турнир памяти О.В. Жеребцова Забайкальский край сентябрь
13 Республиканский турнир памяти ДЖ . Жанаева Хоринск октябрь
14 Межрегиональный турнир памяти И.М. Трофимова Сосново - Озерск октябрь
15 Республиканский турнир памяти А.Б. Банзараксаева Иволгинск ноябрь
16 Республиканский турнир А.Ц. Балдуева Корсаково, Кабанский район декабрь
17 Первенство РБ памяти БЖ. Зоригтуева Иволгинск декабрь

Выездные мероприятия по мини-футболу, волейболу (ДЮСШ)

№ Мероприятия Место проведения Время
проведения

1 Первенство Еравнинского района по мини-футболу Сосново-Озерск ноябрь
2 Первенство Еравнинского района по волейболу среди команд ДЮСШ Сосново-Озерск декабрь
3 Всероссийские соревнования по волейболу «Серебряный мяч» Улан - Удэ апрель
4 Первенство Хоринского района по волейболу среди команд ДЮСШ Хоринск март
5 Республиканский турнир памяти Базаржапова Кижинга март
6 Первенство БРО «Динамо» Улан - Удэ март
7 Открытый турнир по волейболу среди сильнейших команд Телемба апрель

Районные мероприятия



МЕРОПРИЯТИЯ СРОКИ ОТВЕТСТВЕННЫЕ
Спартакиада допризывной молодежи февраль РОО, Казазаева Н.Н. 

ЦДО, Цыбикова О.Н.
«Ученик года-2018» февраль РОО, Казазаева Н.Н.
Зимний фестиваль сдачи норм ГТО 1 -1 1  класс февраль РОО, Доржиева В.В.
Районный турнир по армрестлингу на приз заслуженного учителя Бурятии 
Г.А.Соболева

февраль РОО, Доржиева В.В.

Сагаалган -  2018 Национальная борьба февраль РОО, Доржиева В.В.
Месячник русской культуры 
Месячник эвенкийской культуры

февраль - 
март

РОО, Казазаева Н.Н. 
ЦДО, Цыбикова О.Н.

Муниципальный этап 7 республиканской олимпиады школьников по 
математике-логике, русскому языку

март ИМЦ, Баранова Н.А.

Районный этап всероссийского конкурса «Живая классика». март ИМЦ Баранова Н.А.
Неделя финансовой грамотности в школах района март РОО, Доржиева Ц.Ж.
Районный турнир «Эрудит -  2018» (8-11 классы) март ИМЦ Баранова Н.А.
Гастроли творческих детских коллективов МБУ ДО «Центр дополнительного 
образования детей и эвенкийских народных ремесел» по району

март ЦДО, Цыбикова О.Н.

Всероссийские спортивные соревнования школьников «Президентские 
состязания» - муниципальный этап

апрель РОО, Доржиева В.В.

Конкурс юных инспекторов движения «Безопасное колесо» апрель РОО, Казазаева Н.Н. 
ЦДО, Цыбикова О.Н.

Муниципальный этап I республиканских летних юношеских (детских) 
спортивных игр

апрель - май РОО, Доржиева В.В.

Мероприятия, посвященные празднованию 9 мая май РОО, Казазаева Н.Н. 
ЦДО, Цыбикова О.Н.

Традиционный легкоатлетический пробег Маловск -  Багдарин май РОО, Доржиева В.В.
День предпринимателя май РОО, Доржиева Ц.Ж.
День России. Вручение паспортов школьникам 12 июня РОО, Казазаева Н.Н.
День знаний 1 сентября РОО, Казазаева Н.Н.
Закрытие летнего сезона по легкой атлетике (сдача норм ГТО) сентябрь РОО, Доржиева В.В.
Сдача норм ГТО с 1-11 классы сентябрь-май РОО, Доржиева В.В.
Акция «Я выбираю спорт» сентябрь-

октябрь
РОО, Доржиева В.В.

Велопробег в рамках районного мероприятия «Кросс наций» сентябрь РОО, Доржиева В.В.
Единые уроки здоровья по профилактике наркомании среди 
несовершеннолетних (совместно с ЦРБ)

сентябрь РОО, Казазаева Н.Н.

Акции по профилактике табакокурения, алкоголя, ВИЧ-инфекций среди 
несовершеннолетних

октябрь-
декабрь

РОО, Казазаева Н.Н.

День солидарности в борьбе с терроризмом 3 сентября РОО, Казазаева Н.Н.
Месячник безопасности. Совместные мероприятия со специалистами 
правоохранительных органов, РКДН, отдела образования

сентябрь РОО, Казазаева Н.Н.

Всероссийский конкурс школьных сочинений сентябрь ИМЦ Баранова Н.А.
День пожилого человека 1 октября РОО, Казазаева Н.Н.
День Учителя 5 октября РОО, Доржиева Н.Б.
День памяти жертв политических репрессий 30 октября РОО, Казазаева Н.Н.
Всероссийский урок безопасности школьников в сети «Интернет» 30 октября РОО, Литвиненко Е.В.
Участие в подготовке материалов книги Памяти октябрь РОО, Казазаева Н.Н.
Муниципальный этап Всероссийских соревнований по футболу «Кожаный 
мяч»

октябрь РОО, Доржиева В.В.

Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников октябрь
ноябрь

ИМЦ, Намсараева Е.Д.

Районный праздник «День бурятского языка» октябрь РОО, Доржиева Ц.Ж.
Вторая метапредметная олимпиада школьников 3-4 классов «Хочу всё знать!» октябрь ИМЦ, Намсараева Е.Д.
Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников ноябрь

декабрь
ИМЦ, Намсараева Е.Д.

День народного единства 4 ноября РОО, Казазаева Н.Н.
Муниципальный этап Всероссийских соревнований по баскетболу «Баскетбол 
в школу» среди учащихся 8-11 классов

ноябрь РОО, Доржиева В.В.

Профориентационные мероприятия ФГБОУ «Забайкальский государственный 
университет» с выездом учащихся школ

ноябрь РОО, Елшина Т.В.

Международный День толерантности 16 ноября РОО, Казазаева Н.Н.
«Неделя права» в рамках Всероссийского Дня правовой помощи детям». октябрь-

ноябрь
РОО, Казазаева Н.Н.

Районная научно-практическая конференция «Будущее Баунта» ноябрь ИМЦ, Намсараева Е.Д.
«Как прекрасно это слово-мама!», районные мероприятия, посвященные Дню 
матери

30 ноября РОО, Казазаева Н.Н. 
ЦДО, Цыбикова О.Н.

Всемирная неделя предпринимательства. Уроки предпринимательства в 0 0 ноябрь РОО, Доржиева Ц.Ж.



района.
Неделя энергосбережения ноябрь РОО, Казазаева Н.Н. 

ЦДО, Цыбикова О.Н.
Всероссийский школьный конкурс по статистике и анализу данных «Тренд» ноябрь РОО, Доржиева Ц.Ж.,

Международная образовательная акция «Географический диктант» 26 ноября ИМЦ Баранова Н.А.
Всероссийская акция «Большой этнографический диктант» ноябрь ИМЦ Баранова Н.А.
Районный турнир среди учащихся 7 - 8  классов по физике, математике и 
информатике на базе БСШ

ноябрь ИМЦ, Намсараева Е.Д.

Тематические мероприятия по кибербезопасности декабрь РОО, Литвиненко Е.В.
Участие в районной патриотической акции «Дети Бурятии-граждане России» 12 декабря РОО, Казазаева Н.Н.
День неизвестного солдата 3 декабря РОО, Казазаева Н.Н.
Всероссийская акция «Час кода» (тематические уроки информатики) 4-10 декабря РОО, Литвиненко Е.В.
День героев Отечества 9 декабря РОО, Казазаева Н.Н.
Муниципальный этап Всероссийских соревнований по мини-футболу (футзал) 
среди учащихся 6 -7, 8-9 классов

декабрь РОО, Доржиева В.В.

Муниципальный этап Всероссийских соревнований по мини-футболу (футзал) 
среди учащихся 9-10 классов

декабрь РОО, Доржиева В.В.

Районный спортивный праздник «Веселые старты» среди учащихся 1-4 классов декабрь РОО, Доржиева В.В.
Муниципальный этап республиканской выставки ДЛИ «Сувениры Бурятии» 
для учащихся школ района и воспитанников ДОУ

декабрь ЦДО, Цыбикова О.Н.

Районный фестиваль художественного творчества детей с ОВЗ «Я- равный!» декабрь РОО, Доржиева Ц.Ж., 
ЦДО, Цыбикова О.Н.

Новогодние представления «Приключения у новогодней елки» декабрь ЦДО, Цыбикова О.Н.

МОНИТОРИНГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

Организация независимой оценки качества ОО

№ Тематика сроки ответственные
1 Заседание общественного совета февраль РОО, Намсараева Е.Д.
2 Организация работы по приведению структуры официальных сайтов, 

содержания нормативных локальных актов ОО, информации о деятельности в 
соответствие с федеральным законодательством.

До 1 
февраля 
2018 года

РОО, Намсараева Е.Д.

3 Организация мониторинга по исполнению рекомендаций экспертов НОК, 
решений Общественного Совета образовательными организациями района

Апрель РОО, Намсараева Е.Д.

Мониторинг качества образования

№ Тематика сроки ответственные
1 Национальные исследования качества образования НИКО По графику ИМЦ, Намсараева Е.Д.

Литература 6 класс 10 апреля

МХК 6 класс 10 апреля

География 7 класс 16 октября

Литература 8 класс 12 апреля

МХК 8 класс 12 апреля

География 10 класс 18 октября

2 Всероссийские проверочные работы По графику ИМЦ, Намсараева Е.Д.
Русский язык 4 класс 17,19 апреля
Математика 4 класс 24 апреля
Окружающий мир 4 класс 26 апреля
Русский язык 5 класс 17 апреля
Математика 5 класс 19 апреля
История 5 класс 24 апреля
Биология 5 класс 26 апреля
Математика 6 класс 18 апреля
Биология 6 класс 20 апреля
Русский язык 6 класс 25 апреля 4,11,6,16,17,18,22,23
География 6 класс 27 апреля
Обществознание 6 класс 11 мая
История 6 класс 15 мая
Иностранный язык 11 класс 20 марта
История 11 класс 21 марта
География 11 класс 3 апреля
Химия 11 класс 5 апреля



Физика 11 класс 10 апреля
Биология 11 класс 12 апреля
Русский язык 9 класс (итоговое собеседование) 13,14 апреля

3 Региональные мониторинговые исследования По графику ИМЦ, Намсараева Е.Д.
История 7,8 классы 6 марта
Обществознание 7,8 классы 28 марта
Русский язык 9,10 классы 18,19 апреля
Физика 9,10 классы 16,17 октября
Бурятский язык 8,9 классы 15,16 ноября
Исследование компетенций учителей обществознания 17 октября

4 Тренировочный республиканский ЕГЭ 18 января ИМЦ Литвиненко Е.В.
5 Тренировочные муниципальные ЕГЭ и ОГЭ По графику ИМЦ Баранова Н.А.

Русский язык 9 класс 20 марта
Обществознание 9 и 11 класс март
Математика 9 и 11 класс март

6 Муниципальные проверочные работы (русский язык, математика, 
окружающий мир-3 класс, обществознание -10 класс, биология-10 
класс, физика-10 класс) 10 кл -  русский 16 мая, 4 кл -  иняз (март)

По графику ИМЦ, Намсараева Е.Д.

Русский язык 3 класс 24 мая
Математика 3 класс 17 мая
Окружающий мир 3 класс 22 мая
Иностранный язык 4 класс март
Русский язык, математика, окружающий мир, метапредметная 
работаЗи 4 классы

март

Математика 7 класс 17 мая
Математика 8 класс 17 мая
Физика 8 класс 18 мая
Обществознание 10 класс 3 мая
Биология 10 класс 22 мая
Физика 10 класс 18 мая
Астрономия 10 класс 24 мая
Русский язык 10 класс март
Русский язык 3 и 4 класс, для обучающихся по АООП 10 мая
Математика 3 и 4 класс, для обучающихся по АООП 4 мая

7 Районное родительское собрание «Государственная итоговая 
аттестация -  всё, что Вы хотели знать».

2 февраля Специалисты РОО

8 Г осударственная итоговая аттестация учащихся май-сентябрь РОО, Елшина Т.В.
9 Итоговое сочинение по допуску к ГИА декабрь ИМЦ Литвиненко Е.В.
10 Мониторинг прохождения курсовой подготовки педагогических 

работников
ежеквартально ИМЦ, Федорова М.Л.

11 Мониторинг результативности реализации программы «Одаренные 
дети»

декабрь ИМЦРОО

12 Мониторинг обеспечения учебниками (анализ вносимых изменений 
в ФПУ, анализ комплектования ОО учебниками, внедрение 
учебников нового поколения)

постоянно ИМЦ, Федорова М.Л.

13 Проверка посещаемости кружков в организациях дополнительного 
образования

ежеквартально РОО, Казазаева Н.Н.

14 На основании решения коллегии МО и науки РБ  от 04.05.2017 г. 
№ 3 «По вопросу управления качеством образования в рамках 
Государственного контроля и надзора в сфере образования в
РБ» фронтальная проверка образовательных организаций по 
вопросам:
Контроль за посещением уроков руководителями и их 
заместителями, руководителями школьных методических 
объединений

февраль - май ИМЦ, Намсараева Е.Д. 
РОО, Елшина Т.В.

Мониторинг за объективностью проведения промежуточной 
аттестации в школах района

февраль - май ИМЦ, Намсараева Е.Д.

15 Подготовка документации РОО к плановой проверке Рособрнадзора 
(сентябрь 2018 года)

январь - сентябрь Специалисты РОО

Исполнение законодательства об образовании в части обеспечения прав несовершеннолетних на получение 
обязательного общего образования (всеобуч)

№ Тематика сроки ответственные
1 . Контрольные мероприятия по учету посещения занятий учащимися Ежеквартально Доржиева Ц.Ж.

2. Корректировка банка данных учащихся (стоящих на внутршпкольном 
контроле, на учете в КДН, дети-инвалиды, дети, находящиеся в трудной

январь Доржиева Ц.Ж.



жизненной ситуации, дети-сироты)
3. Отчет по исполнению законодательства об образовании в части обеспечения 

прав несовершеннолетних на получение обязательного общего образования
10, 25 числа 
каждого месяца

Доржиева Ц.Ж.

4. Ежемесячный отчет по прибывшим и выбывшим учащимся 30 числа 
каждого месяца

Доржиева Ц.Ж.

5. Отчет по самовольным уходам несовершеннолетних из ОО или из дома Ежеквартально Доржиева Ц.Ж.
6. Контроль детей несовершеннолетнего возраста, продолживших обучение в 

средних профессиональных учебных заведениях
Постоянно Доржиева Ц.Ж.

7. Организация профилактической работы и совместных рейдов с РКДН и ЗиЛ в 
семьи детей, систематически пропускающих занятия

Постоянно Доржиева Ц.Ж. 
Мордонова О.А.

8. Сбор документации по организации индивидуального обучения детей, 
находящихся на домашнем обучении

Сентябрь Доржиева Ц.Ж.

9. Контроль за организацией индивидуального обучения детей, находящихся на 
домашнем обучении

Сентябрь Доржиева Ц.Ж.

10 Выездная психолого-медико-педагогическая комиссия (РПМПК) февраль Доржиева Ц.Ж
11 Формирование информации по показателям динамики обеспечения 

образовательными услугами детей с ОВЗ и детей-инвалидов
Февраль-март Доржиева Ц.Ж.

Ю билейные мероприятия

№ ОО сроки ответственные
1 80 лет МБОУ «Маловская СОШ» май Лоншакова Е.Ю.


